
Projektą kūrė: Balionytė Indrė, Končiūtė Aistė, Bernotas Modestas



Iš kur sužinojome?
Projekte pasiūlė dalyvauti istorijos mokytoja 

Stanislava Sovienė ir technologijų (gaminio dizaino)           
mokytoja Ingrida Muturė.



Suvenyras
 Technologijų darbą-suvenyrą  

kūrė Modestas Bernotas

 Suvenyro pagrindui  buvo 
panaudota senoviškas radijo 
imtuvas ,,VEF“

 Radijas panaudotas dėl to, kad 
dauguma Baltijos kelio dalyvių 
apie tokį protestą sužinojo 
būtent per radiją.



Suvenyro 
dekoravimas

 Panaudotas baltasis 
molis

 Nulipdytos detalės 
išdžiovintos ir išdegtos 
krosnyje

 Karštų klijų pagalba 
detalės priklijuotos ant 
radijo imtuvo



Dekoravimo detalės
 Žmonių 

grandinė 

 Paukščiai

 Trijų šalių 
vėliavos

 Gėlės-kardeliai

 Plytelės su 
pavardėmis 

 Širdelės 



Elementų simbolika
• Vėliavos – trijų šalių vienybę

• Žmonių siluetų grandinė - atkartota skulptoriaus kompozicija skirta Baltijos kelio 
žmonėms

• Plytelės su vardais – laisvė, kurią pastatė žmonės

• Kardeliai – žmonių suneštos gėlės, kurie negalėjo dalyvauti akcijoje

• Paukščiai – laisvės simboliai, kurie ir dabar dar tebeskraido. 



Rašinys
 Rašinį kūrė Aistė Končiūtė ir Indrė Balionytė

 Rėmėmės Indrės močiutės išgyvenimais, istorijos 
mokytojos pasakojimais.


